
Verbandsstruktur 

Präsidium 

Weitere Mitglieder des Präsidiums 

BV Unterfranken  
Matthias Meidel  
09372/942789 

bezirk-unterfranken@lvbi.de 

BV Mittelfranken 
Marcel Budaker 
0174/3221987 

bezirk-mittelfranken@lvbi.de 

BV Oberfranken 
Andreas v. Heßberg 

0162/9230926 
bezirk-oberfranken@lvbi.de 

BV Oberpfalz  
Richard Schecklmann 

09662/7462 
bezirk-oberpfalz@lvbi.de 

BV Niederbayern 
Otto Kötterl 

09422/4261 
bezirk-niederbayern@lvbi.de 

BV Oberbayern  
Josef Reithmeier  

08624/1836 
bezirk-oberbayern@lvbi.de 

BV Schwaben*  
Rainer Holzapfel 
0177/4626011  

bezirk-schwaben@lvbi.de 

* nach § 10 Abs. 2.4 der Satzung des LVBI nimmt an den Sitzungen des LVBI Präsidiums als stimmberechtigtes Mitglied der 2. BV Schwaben, Gerhard Wildner, Tel. 07308/420022 teil.

Untergliederungen 

Bezirk Unterfranken Bezirk Mittelfranken Bezirk Oberfranken Bezirk Oberpfalz Bezirk Niederbayern Bezirk Oberbayern Bezirk Schwaben 

10 Kreisverbände 7 Kreisverbände 10 Kreisverbände 10 Kreisverbände 9 Kreisverbände 18 Kreisverbände 10 Kreisverbände 

90 Ortsvereine 76 Ortsvereine 68 Ortsvereine 78 Ortsvereine 99 Ortsvereine 115 Ortsvereine 119 Ortsvereine 

Obleute und Leiter der Fachbereiche 

Bienenweide und Naturschutz 
Karsten Burghardt  
Tel. 0911/2418559 

karstenburghardt@gmail.com  

Honig 
Leiter Christian Hegel 
Tel. 0157/30663039 

honig@lvbi.de

Nachwuchs,  
Aus- und Weiterbildung  

Alexander Hirschmann-Titz 
Tel. 09621/470251 

a.hirschmann-titz@lvbi.de

Zucht  
Rüdiger Wintersperger 

Tel. 09564/411 
r.wintersperger@web.de

IT, Datenschutz
Norbert Hauer 

Tel. 09805/932634 
norbert@hauer.com 

Verbandsorgan 

bienen&natur, Veröffentlichungen senden an verbandsnachrichten@dlv.de 

 Stand 20.1.2025 

Präsident 
Stefan Spiegl  

Tel.0160/1676895 
s.spiegl@lvbi.de

Vizepräsident 
Rainer Holzapfel  

Tel. 0177/4626011 
r.holzapfel@lvbi.de

G eschäft sstelle 
Tel.0911/558094 
info@lvbi.de 
Leitung: Andreas Baier 
Mitgliederverw., Vespa velutina: 
Maike Berntgen
Ehrungswesen: Karin Müller 
Öffentlichkeitsarbeit: 
Inga Klingner im Deutschen Imkerbund e. V. 

Koordinatorin 
Honighoheiten 
Daniela Echtler 

bayerische.honigkoenigin
@t-online.de

Bienengesundheit 
Leiter Matthias Meidel  

Tel. 09372/942789 
matthias.meidel@web.de 

Vespa velutina 
Leiter Matthias Meidel  

Tel. 09372/942789
vespavelutina@lvbi.de

Wildbienen 
 Leiter Rainer Holzapfel  

Tel. 0177/4626011 
r.holzapfel@lvbi.de

mailto:bienen&natur

